
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 
Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice Univoco di IPA: UFFC1G  

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 
 

 

All’ Albo on line 

Al Direttore S.G.A. 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 - Componente 1 - 

Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali” 

 

CUP: F31C23000390006 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

L A  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C A  

VISTA la nota del Ministero Istruzione prot. n. 651 del 12/05/2022, avente per 
oggetto “Programma Scuola digitale 2022-2026”, e come obiettivo la digitalizzazione 
della Pubblica Amministrazione attraverso il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) missione1; 

VISTO l’Avviso Pubblico di finanziamento PNRR- M1C1, finanziato dall’Unione Europea – Next 
 Generation EU, Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali”, pubblicato dal       

DTD in data 07/12/2022 sul sito PA Digitale 2026; 
VISTA la domanda di partecipazione all’avviso presentata in data 10/02/2023; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 
e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio – Dipartimento per la trasformazione digitale 
n. 166 – 2/2022 – PNRR – 2023- riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere 
sull’Avviso Pubblico Investimento 1.2. “Abilitazione al cloud per la PA Locali” – finestra 
temporale n. 2;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate 

 

D E C R E T A  

- di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto: 

 

CUP Titolo modulo Totale autorizzato 

progetto 

F31C23000390006 Abilitazione al cloud per le PA locali € 4.977,00 

 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE modello A, aggregato 03 Finanziamenti 

dello Stato - aggregato) 06- Altri finanziamenti vincolati dallo Stato. 2- Piano nazionale di 

ripresa e resilienza  PNRR - Abilitazione al Cloud per le PA locali scuole. 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – 01 Funzionamento generale e decoro della scuola (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “PNRR - Abilitazione e facilitazione migrazione al Cloud” dove 

dovrà essere riportato anche il Codice CUP già generato dalla scuola e trasmesso al Ministero 

tramite l’apposita piattaforma. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS

Prot. 0001208/U del 14/03/2023 08:56



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 
Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice Univoco di IPA: UFFC1G  

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 
 

relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Si ricorda che il codice CUP dovrà essere 

sempre riportato obbligatoriamente su tutta la documentazione amministrativa e contabile e 

che per nessun motivo può essere cambiato o revocato il codice CUP già generato e caricato a 

sistema, a pena di inammissibilità della spesa. Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. 

Pasquale Cannata per gli adempimenti di competenza. 

 La Dirigente Scolastica 

 Prof. ssa Lara Vinciguerra 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS

Prot. 0001208/U del 14/03/2023 08:56


		2023-03-14T11:22:51+0100
	LARA VINCIGUERRA




